

Druckfehler - Verzeichniss.

- Seite 13 Zeile 14 von oben, statt: erlaubt war., lies: erlaubt war, sich ausbreiteten.
„ 26 „ 15 „ „ statt: Moskau, lies: Muskau.
„ 57 „ 12 „ „ statt: Sie kommen, lies: Die Braunkohlen- und die Molasse-Formation kommen.
„ 61 „ 17 „ „ statt: Abach, lies: Abbach.
„ 70 „ 13 von unten, statt: Höchenstädt, lies: Höhenstädt.
„ 80 „ 12 „ „ statt: Secon, lies: Secon.
„ 88 sind die als hydrothionsaures Natrum angegebenen Bestandtheile der Aachener Quellen als Schwefelnatrium zu bezeichnen.
„ 108 bei Gastein gehören die unter hydrothionsaurem Natrum aufgeführten 0,0292 unter Schwefelnatrium.
-

